
 

       ESCUELA BÁSICA PARTICULAR MIRAVALLE Nº1650    

       Pablo Neruda #1921, Peñalolén 

       22 7910374 – 22 7910373  @ colegiomiravalle1650@gmail.com  

 
Peñalolén 5 de marzo 2025 

 

COMUNICADO N°3 

BIENVENIDA, INFORMACIÓN DOCENTES JEFE 

Estimados padres madres y apoderados: 

Junto con saludar y esperando sea un muy buen inicio de año para todas las familias de nuestra 

comunidad, se informa a través de este comunicado la distribución de cursos y sus respectivos 

docentes Jefe, adjuntando el correo institucional que será el canal oficial de comunicación directa 

según sea la situación o necesidad a comunicar. 

 

Educación Parvularia 

GRUPO CURSO NOMBRE DOCENTE CORREO INSTITUCIONAL 

PKA Bernardita Robles bernardita.robles@colegiomiravalle.cl 

PKB Carla Fuentes carla.fuentes@colegiomiravalle.cl 

KA Marcela Avello marcela.avello@colegiomiravalle.cl 

KB Daniela Pardo daniela.pardo@colegiomiravalle.cl 

 

 

Primer Ciclo Básico 

GRUPO CURSO NOMBRE DOCENTE CORREO INSTITUCIONAL 

1°A Pamela Torrealba pamela.torrealba@colegiomiravalle.cl 

1°B Katherine León katherine.leon@colegiomiravalle.cl 

2°A Marcela Gallardo marcela.gallardo@colegiomiravalle.cl 

2°B María Carolina Jil maria.jil@colegiomiravalle.cl 

2°C María José Ramírez maria.ramirez@colegiomiravalle.cl 

3°A Carla Licanqueo carla.licanqueo@colegiomiravalle.cl 

3°B Nancy López nancy.lopez@colegiomiravalle.cl 

3°C Jackeline Fernández jackeline.fernandez@colegiomiravalle.cl 

4°A Mauricio Tello mauricio.tello@colegiomiravalle.cl 

4°B Rocío Tapia rocio.tapia@colegiomiravalle.cl 

4°C Thiare Mancilla thiare.mancilla@colegiomiravalle.cl 
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Segundo Ciclo Básico 

 

GRUPO 
CURSO 

NOMBRE DOCENTE CORREO INSTITUCIONAL DISCIPLINA QUE 
IMPARTE 

5°A José Bustos jose.bustos@colegiomiravalle.cl Educación Física 

5°B Sergio Ibacache sergio.ibacache@colegiomiravalle.cl Lenguaje 

5°C Jaime Pereira jaime.pereira@colegiomiravalle.cl Inglés  

6°A Juan Pablo Cabbada juan.cabbada@colegiomiravalle.cl Historia / Ciencias 

6°B Noelia Troncoso noelia.troncoso@colegiomiravalle.cl Matemáticas 

6°C Verónica Roa veronica.roa@colegiomiravalle.cl Religión 

7°A Miguel Cortés miguel.cortes@colegiomiravalle.cl Matemáticas 

7°B Claudio Ruíz claudio.ruiz@colegiomiravalle.cl Historia 

8°A Felipe Valenzuela felipe.valenzuela@colegiomiravalle.cl Educación Física 

8°B Víctor Valenzuela victor.valenzuela@colegiomiravalle.cl Lenguaje 

 

 

Docentes de asignatura 

 

NOMBRE DOCENTE CORREO INSTITUCIONAL DISCIPLINA QUE IMPARTE 

Daniel Miranda daniel.miranda@colegiomiravalle.cl Música 

Raúl Ramírez raul.ramirez@colegiomiravalle.cl Artes / Tecnología 

Francisca Rojas francisca.rojas@colegiomiravalle.cl Reforzamiento 

Sebastián Tabilo sebastian.tabilo@colegiomiravalle.cl Ciencias 

 

Esperando que la presente información le sea de utilidad para todo el año escolar, les saluda 

cordialmente, 

 

Rebeca Castro Plandiura 

Directora 

Colegio Miravalle 
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